_________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 5, de 31 de janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 291/SGP, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre progressão e promoção para os

servidores do quadro efetivo da ANAC, de que

trata a Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 1º, inciso XIX, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, e considerando o

que consta do processo nº 00058.001475/2020-18,

RESOLVE:

Art. 1º Progredir e promover os servidores contidos no Anexo desta Portaria, ocupantes de cargos

do Quadro Efetivo da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de que trata a Lei nº 10.871, de 20

de maio de 2004, do seguinte modo:

I - progredir da Classe A - Padrão I para a Classe A - Padrão II;

II - progredir da Classe A - Padrão II para a Classe A - Padrão III;

III - progredir da Classe A - Padrão III para a Classe A - Padrão IV;

IV - progredir da Classe B - Padrão II para a Classe B - Padrão III;

V - progredir da Classe B - Padrão IV para a Classe B - Padrão V;

VI - promover da Classe A - Padrão V para a Classe B - Padrão I; e

VII - promover da Classe B - Padrão V para a Classe S - Padrão I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUANA DOS SANTOS BRITO

_________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 5, de 31 de janeiro de 2020.

ANEXO À PORTARIA Nº 291/SGP, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

SIAPE nº  NOME
Data da Progressão /

Promoção

Classe /

Padrão

1823649 FILIPE MIGUEL RIBEIRO 20/10/2019 BIII

3079172 GIORDANO AMABILE DEBIASI 04/12/2019 AII

3002637 ADAIR DOS SANTOS NAZARETH JUNIOR 26/12/2019 AIII

3002632 ARIEL JUAN DIAS QUINTEROS 19/12/2019 AIII

1126593 BRUCE MARCUS LEITE DE SOUZA 19/12/2019 AIII

1893160 CAMILA PERNA SANTOS MARTINS 20/12/2019 AIII

3003163 DANIEL MARCELLOS CALCADO 20/12/2019 AIII

3001758 HENRIQUE COSTA TAVARES 21/12/2019 AIII

3002625 IGOR DE LIMA MATOS 19/12/2019 AIII

3001250
PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA

GUIMARAES
19/12/2019 AIII

3001182 PAULO ROBERTO VITAL JUNIOR 28/12/2019 AIII

3000964 PEDRO ALLAN GIGLIO SARKIS 19/12/2019 AIII

3001721 THIAGO GOMES LEAL GANHADEIRO 19/12/2019 AIII

2349986 CARLOS CRISTIANO REGO 13/12/2019 AIV

1499357 DANIEL VICENTE VILLA LOPES 26/12/2019 AIV

1171426 ERIKA LOPES DA SILVA 12/12/2019 AIV

_________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 5, de 31 de janeiro de 2020.

2347073 FERNANDO FERRARO BERND 05/12/2019 AIV

1344004 INGRID FONSECA DE ARAUJO 28/12/2019 AIV

1338170 JOICY MANUELA VILANOVA GOIS 09/12/2019 AIV

2350159
LILIAN FERNANDA DANTAS

NAKAYAMA
26/12/2019 AIV

1275472 MAURO DOMINGUES MAIA JUNIOR 05/12/2019 AIV

1074337
FABRICIO GEOVANE MONTEIRO

FAGUNDES
07/12/2019 BI

1742724 ALCEMIR CASSIO AMGARTEN 05/12/2019 SI

1738538 ANDERSON FERREIRA ALVES 09/12/2019 SI

1738637 CARLOS JACQUES DA SILVA JUNIOR 30/12/2019 SI

1743827 FABIO ALBERTO COSTA DE FREITAS 24/12/2019 BV

1738236 FABRICIO AMARAL SIQUEIRA 03/12/2019 SI

1744523 MARCELO VICENTE DE AZEVEDO 06/12/2019 SI

1736872
MARIO CESAR LUCENA CASTELLO

BRANCO
21/12/2019 SI

1741977 NAIRO WINCK COLVERO 21/12/2019 SI

1737972 SAMUEL SILVA CRUZ 18/12/2019 SI

1741901 VALDEMAR JOSE DA SILVA 12/12/2019 SI